



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XIII - Edição - Nº 2.199
Costa Rica (MS), 16 de Julho de 2018.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal – Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – **Waldeli dos Santos Rosa**
Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle – **Paulo Renato Andriani**
Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**
Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**
Secretário Municipal de Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura - **Keyler Simey Garcia Barbosa**
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento (interino) – **Paulo Renato Andriani**
Subsecretário Municipal de Receita e Controle – **Averaldo Batista de Amorim**
Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**
Subsecretário Municipal de Transportes e Urbanização - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**
Subsecretário Municipal de Agricultura - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais

(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Presidente - **Antônio Divino Felix Rodrigues**
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente – **José Augusto Maia Vasconcelos**
Vice-presidente – **Waldomiro Bocalan**
1ª Secretária – **Rosângela Marçal Paes**
2º Secretário - **Ailton Martins de Amorim**
Vereador - **Averaldo Barbosa da Costa**
Vereador – **Artur Delgado Baird**
Vereador – **Claudomiro Martins Rosa**
Vereador - **Jovenaldo Francisco dos Santos**
Vereador - **Lucas Lázaro Gerolamo**
Vereador - **Rayner Moraes Santos**
Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**

PODER EXECUTIVO

LEI N. 1.416, DE 12 DE JUNHO DE 2018

Autoriza o Poder Executivo a contratar por meio de consórcio público com os municípios limítrofes, visando à melhoria, manutenção e recuperação da infraestrutura das estradas rurais que interligam o município de Costa Rica aos municípios contíguos.

(Publicada no Diário Oficial do Município, edição n. 2.177, de 14 de junho de 2018)

RETIFICAÇÃO

No anexo do texto publicado, item 3.4.3, onde se lê:

“3.4.3. Executar as seguintes ações dentro dos limites territoriais do Município de Piracicaba:”;

Leia-se:

“3.4.3. Executar as seguintes ações dentro dos limites territoriais do Município de”;

WALDELI DOS SANTOS ROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Despacho do Ordenador de Despesas

O Ordenador de Despesas Waldeli dos Santos Rosa, Prefeito Municipal de Costa Rica, estado de Mato Grosso do Sul, ratifico o Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica deste Município e autorizo a celebração do 3º Termo de Apostilamento do Contrato nº 3191/2017 visando a inclusão de cinco máquina impressora multifuncional para atender a Secretaria Municipal de Saúde Públicas no Centro de Especialidades médicas setor (CEM), pela necessidade da instalação do prontuário eletrônico, uma impressora colorida para a sala de atenção básica e uma multifuncional para o arquivo central, referente ao Processo Licitatório nº 13/2017, modalidade Pregão Presencial nº 10/2017, conforme justificativa anexada aos autos.

Costa Rica, 16 de julho de 2018.
Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 1739/2018
Dispensa de Licitação

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção e instalação de calhas no Auditório Do Parque Natural Municipal Salto Do Sucuriú.

Na qualidade de Ordenador de Despesas e Prefeito Municipal, ratifico a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, Inciso I C/C ARTIGO 24, I, a, ambos da Lei nº 8666/93, em favor da empresa:

RONALDO RAMIRES KOCH 54237947149, inscrita no CNPJ nº 12.415.637/0001-28 com o Valor Global de R\$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e quarenta reais).

Costa Rica, 16 de julho de 2018
Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - COSTA RICA - MS

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 00001, de 13 de Julho de 2018.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Intimação Fiscal (ITR)
SEBASTIAO LAZARO DA SILVA	080.954.421-00	9803/00004/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Averaldo Batista de Amorim	Matrícula: 04949681
Cargo/Portaria de Nomeação nº : Subsecretário de Receita e Controle	Assinatura: 

PODER LEGISLATIVO**EXTRATO DO CONTRATO**

Extrato do Contrato nº 06/2018
 Processo nº 04/2018
 Ordenador: José Augusto Maia Vasconcellos
 Partes: Câmara Municipal de Costa Rica
 Casacenter Materiais de Construção e Construtora EIRELI ME
 Objeto: aquisição de materiais de construção para reforma e ampliação da Câmara.
 Valor global R\$ 42.612,39 (quarenta e dois mil seiscentos e doze reais e trinta e nove centavos)
 Vigência Contratual: A vigência do presente Contrato será por 6 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado desde que plenamente justificado, atendendo ao interesse e conveniência pública, de acordo com a legislação vigente.
 Dotação: 01.01.001.01.031.2.001, Elemento de Despesas 33.90.30.00.
 Data de Assinatura: 21 de junho de 2018
 Assinam: José Augusto Maia Vasconcellos
 Diêmes Jose da Cunha Ferreira

SAAE**Despacho do Ordenador de Despesas**

Processo nº 18/2018
 Pregão Presencial nº 12/2018
 Sistema Registro de Preços

Na qualidade de Ordenador de Despesas e Diretor do SAAE, Ratifico o despacho emitido pela Procuradoria Jurídica e autorizo a celebração de Contrato no valor de R\$ 13.000,00 com o fornecedor FÁTIMO CANDIDO FERREIRA EIRELI EPP, com vigência de 10 meses, com a ressalva de que fica deferido a utilização do valor ora contratado, apenas dos itens constantes na Ata de Registro de Preços nº 12/2018, obedecendo ainda quantidade e marcas lá registradas, devendo o Órgão Gerenciador/Órgão Participante, utilizar o valor ora contratado, de acordo com a necessidade.

Costa Rica, 16 de julho de 2018.
 Antônio Divino Felix Rodrigues
 Diretor Geral

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo 28/2018
 Convite nº 01/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de análise de esgoto.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada pela Portaria nº 14/2018, torna público a quem possa interessar, que a licitação em epígrafe foi considerada FRACASSADA.

Costa Rica, 16 de julho de 2018.
 Wilsiany Carrijo Silva
 Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 13/2017

Processo nº 39/2017

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

Madeira Costa Rica Ltda

Ecopel Industria e Comércio Ltda ME

Casacenter Materiais para Construção E Construtora Eireli ME

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de construção em geral.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, de 20/12/2017 à 20/12/2018.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 8, 2042

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Plano Plurianual: Lei nº 1339/2016

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 20/2017

Data da assinatura: 20/12/2017

Assinam: Valdeci Pelizer

Carlos Tiomatsu da Costa

Marco Aurélio Guedes Cardoso

Diêmes José da Cunha Ferreira

MADEIRA COSTA RICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
07.	CIMENTO SACO C/ 50KG CPII F32	900 UN	R\$ 23,75	R\$ 21.375,00	CIPLAN
				Valor Global Estimado R\$ 21.375,00	

ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01.	AREIA FINA M³	380 MT	R\$ 60,00	R\$ 22.800,00	VITÓRIA
02.	TIJOLO BLOCO 8 FUROS 19X19X09	15.000 UN	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	RIO VERDE
05.	PEDRA PULMÃO M³	40 MT	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	BASALTO
				Valor Global Estimado R\$ 34.730,00	

CASACENTER MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
03.	PEDRA N°1 M³	180 MT	R\$ 83,50	R\$ 15.030,00	BASALTO
04.	PEDRISCO M³	240 MT	R\$ 82,60	R\$ 19.824,00	BASALTO
06.	CAL LIGA SACO 20KG	500 UN	R\$ 10,75	R\$ 5.375,00	SILICATE

08.	TRELIÇA TB8 BARRA C/6MT	240 UN	R\$ 25,31	R\$ 6.074,40	AÇOMAC
09.	TRELIÇA TB12 BARRA C/6MT	220 UN	R\$ 35,90	R\$ 7.898,00	AÇOMAC
10.	ADITIVO PLASTIFICANTE P/ CONCRETO 1 LT (CAL LIQUIDO)	50 LT	R\$ 5,90	R\$ 295,00	TOPKAL
Valor Global Estimado R\$ 54.496,40					

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 03/2018

Processo nº 40/2017

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica - SAAE

HG Comércio de Materiais Hidráulicos LTDA - ME

Jayme Jacintho ME

Margem Comercio de Materiais Hidráulicos EIRELI - EPP

Sanemarck Indústria e Comercio de Materiais Hidráulicos EIRELI-ME

Corr Plastik industrial LTDA

Tigre Materiais e Soluções para Construção LTDA

Campotel Materiais de Construção e Equipamentos EPP

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais hidráulico, tubos e conexões em PVC.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, de 16/03/2018 à 16/03/2019.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 8, 2042

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Plano Plurianual: Lei nº 1339/2016

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 21/2017

Data da assinatura: 16/03/2018

Assinam: Valdeci Pelizer

Geraldo Noronha Ferreira

André Luis Simielli

Orides Padovan

Júlio Henrique Garcez Goelner Ramos

Elaine Cristina da Fonseca Pasklan

Marilene Umlauf de França

Tiago Queiroz Ortiz

HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
53.	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT-	1800 UN	R\$ 1,49	R\$ 2.682,00	POLYFITAS
99.	TE C/ROSCA ½ - BRANCO	50 UN	R\$ 0,86	R\$ 43,00	KRONA
100.	TE C/ROSCA ¾ - BANCO	300 UN	R\$ 1,26	R\$ 378,00	KRONA
VALOR GLOBAL: R\$ 3.103,00					

JAYME JACINTHO ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
02.	ADAPTADORA PVC PBA DE 100MM DN 110MM BOLSA / ROSCA EXTERNA - 4"	06 UN	R\$ 17,50	R\$ 105,00	SANETIL
19.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 50MM - 2"	1500 UN	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	JCM
22.	CAP ESGOTO LEVE DN100MM	1200 UN	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00	PLASTILIT
27.	COTOVELO C/ROSCA ¾ - BRANCO	700 UN	R\$ 0,54	R\$ 378,00	PLASTILIT
28.	CRUZETA C/BOLSA PVC PBA CL	40 UN	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00	AMANCO

29.	CRUZETA C/BOLSA PVC PBA CL DN50MM DE60MM - 2"X 2"	200 UN	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	AMANCO
30.	CRUZETA C/BOLSA PVC PBA CL DN75MM DE85MM - 3"X 3"	30 UN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	AMANCO
34.	CRUZETA REDUÇÃO C/BOLSA PVC PBA DN75MM DE 85MM X DN50MM DE60MM - 3"X 2"	20 UN	R\$ 29,85	R\$ 597,00	AMANCO
41.	JOELHO ESGOTO LEVE CURTO 45° DN100MM 4"	150 UN	R\$ 2,90	R\$ 435,00	PLASTILIT
42.	JOELHO ESGOTO LEVE CURTO 90° DN100MM	1200 UN	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	PLASTILIT
49.	CURVA PVC PBA DN50MM DE 60MM 45° PONTA E BOLSA - 2"	60 UN	R\$ 10,10	R\$ 606,00	SANETIL
50.	CURVA PVC PBA DN50MM DE 60MM 90° PONTA E BOLSA - 2"	40 UN	R\$ 11,20	R\$ 448,00	SANETIL
55.	LUVA C/ROSCA ½ - BRANCA	40 UN	R\$ 0,44	R\$ 17,60	PLASTILIT
56.	LUVA COM ROSCA ¾ - BRANCA	400 UN	R\$ 0,55	R\$ 220,00	PLASTILIT
64.	LUVA DE CORRER OCRE DN 400MM	07 UN	R\$ 217,00	R\$ 1.519,00	SANETIL
76.	NIPLE C/ROSCA ¾ - BRANCO	250 UN	R\$ 0,35	R\$ 87,50	PLASTILIT
83.	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO JEI 200MM X100MM	100 UN	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	CORR PLASTIK
86.	TAMPÃO C/ROSCA ½ - CAP - BRANCO	30 UN	R\$ 0,30	R\$ 9,00	PLASTILIT
87.	TAMPÃO C/ROSCA ¾ - CAP - BRANCO	1500 UN	R\$ 0,30	R\$ 450,00	PLASTILIT
92.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN50MM DE60MM - 2" - CAP	120 UN	R\$ 4,00	R\$ 480,00	AMANCO
93.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN75MM DE85MM - 3" - CAP	30 UN	R\$ 10,10	R\$ 303,00	AMANCO
95.	TE C/BOLSA PVC PBA DN 180MM DE200MM - 8"	05 UN	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	SANETIL
98.	TE C/BOLSA PVC PBA DN75MM DE 85MM - 3"	30 UN	R\$ 28,40	R\$ 852,00	AMANCO
103.	TE ESGOTO LEVE DN100MM	100 UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00	PLASTILIT
105.	TE REDUÇÃO C/BOLSA PBA PVC CL 12 DN 100MDE110MM X DN 50MM DE60MM- 4"X2"	120 UN	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00	AMANCO
106.	TE REDUÇÃO C/BOLSA PBA PVC CL 12 DN 100MDE110MM X DN 75MM DE85MM- 4"X3"	20 UN	R\$ 40,50	R\$ 810,00	AMANCO
112.	TUBO AZUL DEFOFO JEI DN 200MM - 8"	60 BR	R\$ 517,30	R\$ 31.038,00	CORR PLASTIK
113.	TUBO AZUL DEFOFO JEI DN100MM - 4"	25 BR	R\$ 150,15	R\$ 3.753,75	CORR PLASTIK
114.	TUBO AZUL DEFOFO JEI DN150MM - 6"	30 BR	R\$ 325,40	R\$ 9.762,00	CORR PLASTIK
115.	TUBO AZUL DEFOFO JEI DN 250 MM	90 BR	R\$ 791,15	R\$ 71.203,50	CORR PLASTIK
122.	TUBO PBA CL 12 JEI DN 75MM DE 85MM - 3"	30 BR	R\$ 82,20	R\$ 2.466,00	CORR PLASTIK
126.	TUBO PBA CL 12 DN JEI 140MM DE 160MM - 6"	25 BR	R\$ 520,10	R\$ 13.002,50	TIGRE
127.	TUBO PVC PBA CL 12 JEI DN 180MM DE 200MM - 8"	15 BR	R\$ 813,00	R\$ 12.195,00	TIGRE

VALOR GLOBAL: R\$ 172.222,85

MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
3.	ADAPTADORA PVC PBA DE 140MM DN 160MM BOLSA / ROSCA EXTERNA- 6"	06 UN	R\$ 53,90	R\$ 323,40	C&M
4.	ADAPTADORA PVC PBA DE 180MM DN 200MM BOLSA / ROSCA EXTERNA - 8"	06 UN	R\$ 73,90	R\$ 443,40	C&M
5.	ADAPTADORA PVC PBA DE 50MM DN 60MM BOLSA / ROSCA EXTERNA - 2"	05 UN	R\$ 5,45	R\$ 27,25	C&M
6.	ADAPTADORA PVC PBA DE 75MM DN 85MM BOLSA / ROSCA EXTERNA - 3"	06 UN	R\$ 14,90	R\$ 89,40	C&M
7.	ANEL BORRACHA DEFOFO DN 100MM.. - 4"	70 UN	R\$ 1,90	R\$ 133,00	WN
8.	ANEL BORRACHA DEFOFO DN 150MM.. - 6"	70 UN	R\$ 2,80	R\$ 196,00	WN
9.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN100MM - 4"	70 UN	R\$ 1,00	R\$ 70,00	WN
10.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN150MM	70 UN	R\$ 1,98	R\$ 138,60	WN
11.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN200MM	60 UN	R\$ 2,90	R\$ 174,00	WN
12.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN250MM	60 UN	R\$ 7,20	R\$ 432,00	WN
13.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN300MM	50 UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00	WN
14.	ANEL DE BORRACHA ESGOTO OCRE DN400MM	30 UN	R\$ 16,40	R\$ 492,00	WN
15.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 100MM - 4"	300 UN	R\$ 1,89	R\$ 567,00	WN
16.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 125MM - 5"	30 UN	R\$ 2,60	R\$ 78,00	WN
17.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 140MM - 6"	50 UN	R\$ 2,90	R\$ 145,00	WN
18.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 180MM - 8"	40 UN	R\$ 4,50	R\$ 180,00	WN
20.	ANEL DE BORRACHA PBA DN 75MM - 3"	50 UN	R\$ 1,14	R\$ 57,00	WN
21.	BUCHA DE REDUÇÃO C/ROSCA 3/4 X1/2	60 UN	R\$ 0,33	R\$ 19,80	PLASTILIT
26.	COTOVELO C/ROSCA 1/2 - BRANCO	50 UN	R\$ 0,52	R\$ 26,00	PLASTILIT
31.	CRUZETA REDUÇÃO C/BOLSA PVC PBA DN100MM DE 110MM X DN50MM DE60MM - 4" X 2"	60 UN	R\$ 44,50	R\$ 2.670,00	C&M
32.	CRUZETA REDUÇÃO C/BOLSA PVC PBA DN100MM DE 110MM X DN75MM DE85MM - 4" X 3"	20 UN	R\$ 46,00	R\$ 920,00	C&M
33.	CRUZETA REDUÇÃO C/BOLSA PVC PBA DN140MM DE 160MM X DN50MM DE60MM - 6" X 2"	30 UN	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	C&M

35.	CURVA AZUL DEFOFO 45° LONGA DN100 MM PONTA E BOLSA - 4"	20 UN	R\$ 25,90	R\$ 518,00	C&M
36.	CURVA AZUL DEFOFO 90° LONGA DN100 MM PONTA E BOLSA - 4"	15 UN	R\$ 39,90	R\$ 598,50	C&M
37.	CURVA AZUL DEFOFO 45° LONGA DN150 MM PONTA E BOLSA - 6"	15 UN	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	C&M
38.	CURVA AZUL DEFOFO 90° LONGA DN150 MM PONTA E BOLSA - 6"	15 UN	R\$ 107,90	R\$ 1.618,50	C&M
39.	CURVA AZUL DEFOFO 90° LONGA DN200 MM PONTA E BOLSA - 8"	05 UN	R\$ 249,90	R\$ 1.249,50	C&M
40.	CURVA AZUL DEFOFO 45° LONGA DN200 MM PONTA E BOLSA - 8"	05 UN	R\$ 174,90	R\$ 874,50	C&M
45.	CURVA PVC PBA DN140MM DE 160MM 45° PONTA E BOLSA - 6"	08 UN	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	C&M
46.	CURVA PVC PBA DN140MM DE 160MM 90° PONTA E BOLSA - 6"	08 UN	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	C&M
47.	CURVA PVC PBA DN180MM DE 200MM 45° PONTA E BOLSA - 8"	07 UN	R\$ 244,90	R\$ 1.714,30	C&M
48.	CURVA PVC PBA DN180MM DE 200MM 90° PONTA E BOLSA - 8"	07 UN	R\$ 274,90	R\$ 1.924,30	C&M
51.	CURVA PVC PBA DN75MM DE 85MM 45° PONTA E BOLSA - 3"	10 UN	R\$ 22,90	R\$ 229,00	C&M
52.	CURVA PVC PBA DN75MM DE 85MM 90° PONTA E BOLSA - 3"	10 UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00	C&M
57.	LUVA DE CORRER AZUL DEFOFO JEI DN 100MM - 4"	15 UN	R\$ 18,70	R\$ 280,50	C&M
65.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN100MM DE 110MM - 4"	120 UN	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	TIGRE
66.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN125MM - 5"	15 UN	R\$ 58,00	R\$ 870,00	C&M
70.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN75MM DE 85MM - 3"	30 UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00	TIGRE
72.	LUVA DE REDUÇÃO PBA PBJE DN140/100MM PONTA/BOLSA - 6"X4"	10 UN	R\$ 47,70	R\$ 477,00	C&M
73.	LUVA DE REDUÇÃO PBA PBJE DN140/125MM PONTA/BOLSA - 6"X5"	05 UN	R\$ 85,00	R\$ 425,00	C&M
74.	LUVA DE REDUÇÃO PBA PBJE DN140/50MM PONTA/BOLSA - 6"X2"	15 UN	R\$ 63,70	R\$ 955,50	C&M
88.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN100MM DE110MM - 4" - CAP	50 UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PLASTILIT
96.	TE C/BOLSA PVC PBA DN100MM DE110MM - 4"	40 UN	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00	AMANCO
104.	TE PVC OCRE 90° COLETOR 100MM X 100MM BOLSA/BOLSA	200 UN	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	C&M
107.	TE REDUÇÃO C/BOLSA PBA PVC CL 12 DN 150MMDE160MM X DN10MMDE110MM - 6"X4"	10 UN	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	C&M
109.	TE REDUÇÃO C/BOLSA PBA PVC CL DN140MM DE160MM X DN50MMDE60MM 6"X2"	10 UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	C&M
125.	TUBO PEAD 20X2.3MM (MANGUEIRA PAD)	15.000 MTS	R\$ 2,09	R\$ 31.350,00	AMANCO

VALOR GLOBAL: R\$ 68.486,45

SANEMARCK INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1.	ADAPTADORA PEAD COMPRESSÃO 20MMX3/4	4000 UN	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	HIFERSANE
23.	COLAR DE TOMADA ÁGUA PBA PVC C/ TRAVAS DN50MM DE 60MM X 3/4. (2" X 3/4)	1500 UN	R\$ 3,64	R\$ 5.460,00	HIFERSANE
25.	COLAR DE TOMADA ÁGUA PBA PVC C/TRAVAS DN75MM DE 85MMX3/4. (3" X 3/4).	60 UN	R\$ 4,50	R\$ 270,00	HIFERSANE
43.	CURVA PVC PBA DN100MM DE 110MM 45° PONTA E BOLSA- 4"	25 UN	R\$ 24,90	R\$ 622,50	HIFERSANE
44.	CURVA PVC PBA DN100MM DE 110MM 90° PONTA E BOLSA- 4"	20 UN	R\$ 24,80	R\$ 496,00	HIFERSANE
54.	JOELHO SOLDAVEL DN 100MM DE 110MM 4" 90°	12 UN	R\$ 58,00	R\$ 696,00	TIGRE
58.	LUVA DE CORRER AZUL DEFOFO JEI DN 150MM - 6"	15 UN	R\$ 29,90	R\$ 448,50	HIFERSANE
59.	LUVA DE CORRER AZUL DEFOFO JEI DN 200MM - 8"	15 UN	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	HIFERSANE
60.	LUVA DE CORRER AZUL DEFOFO JEI DN 250MM 10"	25 UN	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	HIFERSANE
61.	LUVA DE CORRER OCRE DN 200MM 8"	20 UN	R\$ 11,90	R\$ 238,00	HIFERSANE
62.	LUVA DE CORRER OCRE DN 250MM	20 UN	R\$ 21,40	R\$ 428,00	HIFERSANE
63.	LUVA DE CORRER OCRE DN 300MM	15 UN	R\$ 43,40	R\$ 651,00	HIFERSANE
67.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN140MM DE 160MM - 6"	20 UN	R\$ 45,90	R\$ 918,00	HIFERSANE
68.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN180MM DE 200MM - 8"	10 UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00	HIFERSANE
69.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN50MM DE 60MM - 2"	500 UN	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	HIFERSANE
75.	LUVA DE CORRER PVC PBA DN50MM DE 60MM - 2"	3.500 UN	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00	HIFERSANE
77.	PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA PARA TUBOS E CONEXÕES 160GR	550 UN	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	HIFERSANE
78.	REGISTRO ESFERA BORBOLETA 1/2 C/ ROSCA EXTERNA- MARROM	100 UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00	TIGRE
79.	REGISTRO ESFERA BORBOLETA 3/4 C/ ROSCA EXTERNA - MARROM	450 UN	R\$ 3,89	R\$ 1.750,50	HIFERSANE
80.	SELIM 90° ELASTICO PVC OCRE C/ABRAÇADEIRA 150MM X 100MM	1.000 UN	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	HIFERSANE
81.	SELIM 90° SOLDAVEL COLETOR PVC OCRE 100MMX100MM	400 UN	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00	HIFERSANE
84.	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO JEI 250MM X100MM	100 UN	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00	TIGRE
85.	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO JEI 300MM X100MM	50 UN	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	TIGRE
89.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN125MM - 5" - CAP	08 UN	R\$ 59,40	R\$ 475,20	TIGRE
90.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN140MM DE160MM - 6" - CAP	08 UN	R\$ 48,90	R\$ 391,20	HIFERSANE

91.	TAMPÃO PBA PVC CL12 DN180MM DE200MM - 8" - CAP	07 UN	R\$ 81,00	R\$ 567,00	HIFERSANE
94.	TE C/BOLSA PVC PBA DN 150MM DE 160 MM - 6"	05 UN	R\$ 114,00	R\$ 570,00	HIFERSANE
101.	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO E COM 2 PARAFUSOS, EM POLIPROPILENO, PARA PBA X PEAD DN 50MM X DE 60 MM X DN 20MM- 2" PADRÃO NTS 175	300 UN	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	HIFERSANE
102.	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO E COM 2 PARAFUSOS, EM , PARA PBA X PEAD DN 100MM X DE 110 MM X DN 20MM - 4" PADRÃO NTS 175	100 UN	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	HIFERSANE
110.	TE REDUÇÃO C/BOLSA/BOLSA PBA PVC CL 12 DN 125MM X DN 50MM - 5"X2"	07 UN	R\$ 100,70	R\$ 704,90	HIFERSANE
111.	TE REDUÇÃO PVC OCRE 90° COLETOR 150MMX100MM BOLSA/BOLSA	150 UN	R\$ 23,70	R\$ 3.555,00	HIFERSANE
128.	Y C/BOLSA PVC PBA CL 12 DN50MM DE60MM - 2"	10 UN	R\$ 11,80	R\$ 118,00	HIFERSANE
VALOR GLOBAL: R\$ 66.993,80					

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
116.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 100MM	1.000 BR	R\$ 49,25	R\$ 49.250,00	CORR PLASTIK
118.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 200MM	300 BR	R\$ 153,50	R\$ 46.050,00	CORR PLASTIK
119.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 250MM	100 BR	R\$ 256,15	R\$ 5.615,00	CORR PLASTIK
120.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 300MM	100 BR	R\$ 408,40	R\$ 40.840,00	CORR PLASTIK
121.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 400 MM	50 BR	R\$ 651,95	R\$ 32.597,50	CORR PLASTIK
123.	TUBO PBA CL 15 JEI DN 50MM DE 60MM - 2"	3.500 BR	R\$ 34,00	R\$ 119.000,00	CORR PLASTIK
VALOR GLOBAL: R\$ 313.352,50					

TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
117.	TUBO COLETOR OCRE JEI DN 150MM	1300 BR	R\$ 102,21	R\$ 132.873,00	Tigre
124.	TUBO PBA CL 15 JEI DN 100MM DE 110MM - 4"	600 BR	R\$ 114,80	R\$ 68.880,00	Tigre
VALOR GLOBAL: R\$ 201.753,00					

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	-----------------------	--------	----------------	-------------	-------

24.	COLAR DE TOMADA ÁGUA PBA PVC C/TRAVAS DN100MM DE110MMX3/4. (4" X 3/4).	400 UN	R\$ 5,42	R\$ 2.168,00	CORR PLASTIK
71.	LUIVA DE REDUÇÃO PBA PBJE DN 100/50MM PONTA /BOLSA- 4" X 2"	30 UN	R\$ 15,65	R\$ 469,50	CORR PLASTIK
82.	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO JEI 150MM X100MM	300 UN	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00	CORR PLASTIK
97.	TE C/BOLSA PVC PBA DN50MM DE 60MM - 2"	250 UN	R\$ 12,87	R\$ 3.217,50	CORR PLASTIK
108.	TE REDUÇÃO C/BOLSA PBA PVC CL 12 DN 75MM DE85MM X DN 50MM DE60MM- 3"X2"	15 UN	R\$ 25,42	R\$ 381,30	CORR PLASTIK
VALOR GLOBAL: R\$ 9.302,30					

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 01/2018

Processo nº 41/2017

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE

HG Comércio de Materiais Hidráulicos LTDA - ME

Jayme Jacintho - ME

Margem Comercio de Materiais Hidráulicos EIRELI –EPP

C.R.I Bombas Hidráulicas LTDA

Campotel Materiais de Construção e Equipamentos LTDA – EPP

Albacore Hidráulica, Saneamento e Irrigação EIRELI - EPP

Tubos e Conexões Suns do Brasil EIRELI - EPP

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais hidráulico, conexões e tubos de ferro fundido e PVC.

Vigência Contratual: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, de 08/02/2017 à 08/02/2018.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 8, 2042

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Plano Plurianual: Lei nº 1339/2016

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 22/2017

Data da assinatura: 08/02/2018

Assinam: Valdeci Pelizer

Geraldo Noronha Ferreira

André Luis Simielli

Orides Padovan

Vijayakumar Subramaniampalayam Ponnusamy

Tiago Queiroz Ortiz

Sérgio Luis dos Santos Cora

Thamiris Chapeletti

HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
28.	COTOVELO GALVANIZADO 45º -2"	10 UN	R\$ 16,49	R\$ 164,90	MECH.
30.	COTOVELO GALVANIZADO 45º -4"	10 UN	R\$ 89,31	R\$ 893,10	MECH.
54.	EXTREMIDADE PVC PBA FLANGE C/08 FUROS E BOLSA DN 140MM X DE160MM C/8FUROS -6"X6"	05 UN	R\$ 260,47	R\$ 1.302,35	UNITUBOS
58.	LUIVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2"	10 UN	R\$ 31,59	R\$ 315,90	MECH.
59.	LUIVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2" ½"	10 UN	R\$ 54,95	R\$ 549,50	MECH.
60.	LUIVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3"	07 UN	R\$ 86,54	R\$ 605,78	MECH.
61.	LUIVA DE UNIÃO GALVANIZADA 4"	05 UN	R\$ 164,79	R\$ 823,95	MECH.
63.	LUIVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 2"	05 UN	R\$ 34,34	R\$ 171,70	MECH.
64.	LUIVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"	05 UN	R\$ 63,18	R\$ 315,90	MECH.
72.	NIPLE GALVANIZADO - 4"	15 UN	R\$ 48,06	R\$ 720,90	MECH.
93.	TE GALVANIZADO C/ROSCA INTERNA - 3"	07 UN	R\$ 57,68	R\$ 403,76	MECH.
94.	TE GALVANIZADO C/ROSCA INTERNA - 4"	05 UN	R\$ 104,39	R\$ 521,95	MECH.
VALOR GLOBAL - R\$ 6.789,69					

JAYME JACINTHO -ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
47.	CURVA 45º FERRO FUNDIDO JGS DN 250MM C/ ANEIS - ESGOTO	04 UN	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00	ARAUJO
96.	TE REDUÇÃO DEFOFO DN 150MM/PVC PBA50MM BOLSA/BOLSA-6"X 2	05 UN	R\$ 62,10	R\$ 310,50	SANETIL
98.	TOCO FERRO FUNDIDO COM FLANGE DN 100MM 4" 1MTR	04 UN	R\$ 320,10	R\$ 1.280,40	ARAUJO
103.	TUBO GALV VANIZADO A FOGO DIN 2440 NBR 5580 - BARRA 6M - 2" C/ ROSCA MACHO ESPESSURA=3,75MM - MÉDIO	40 UN	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	UNITUBOS
104.	TUBO GALVANIZADO A FOFO DIN 2440 NBR 5580 - BARRA 6M - 4" C/ ROSCA MACHO ESPESSURA=4,50MM - MÉDIO	30 UN	R\$ 576,80	R\$ 17.304,00	UNITUBOS
105.	TUBO GALVANIZADO A FOFO DIN 2440 NBR 5580 - BARRA 6M - 2.1/2" C/ ROSCA MACHO ESPESSURA=3,75MM MÉDIO	30 UN	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00	UNITUBOS
106.	TUBO GALVANIZADO A FOGO DIN 2440 NBR 5580 - BARRA 6M - 3" C/ ROSCA MACHO ESPESSURA=4,00MM - MÉDIO	30 UN	R\$ 408,00	R\$ 12.240,00	UNITUBOS
107.	TUBO FERRO FUNDIDO 7K7JGSA 250MM 6 MT- ESGOTO	04 UN	R\$ 2.387,00	R\$ 9.548,00	PAM
109.	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HORIZONTAL P/ ÁGUA - 2"	10 UN	R\$ 98,00	R\$ 980,00	MEKA
114.	HIDRANTE COLUNA URBANO DN 100MM - COMPLETO. MATERIAL: - Corpo e tampas em ferro fundido dúctil NBR 6916 classe 42012 - Bujões em latão fundido de acordo com NBR 6314- Vedações das tampas e bujões em borracha natural SBR. CARACTERÍSTICAS: Conforme NBR 5667-1 - Além da Coluna "boneco" pintado em vermelho o hidrante compõe dos seguintes itens subterrâneos:- Tampa para o Registro 200 x 200mm- Registro Gaveta DIN c/ Cabecote conforme NBR 12430- Curva 90º dissimétrica com flange NBR 7675 - Extremidade bolsa/flange com flange NBR 7675 - Kit montagem (parafusos, porcas e borrachas) - Duas tomadas laterais com rosca de 60 mm - Uma tomada frontal com rosca de 100 mm - Pressão máxima de serviço 10 kgf/cm²	02 UN	R\$ 2.390,00	R\$ 4.780,00	AYOUB
115.	HIDRANTE COLUNA URBANO DN 75MM - COMPLETO. MATERIAL: - Corpo e tampas em ferro fundido dúctil NBR 6916 classe 42012 - Bujões em latão fundido de acordo com NBR 6314 - Vedações das tampas e bujões em borracha natural SBR CARACTERÍSTICAS: Conforme NBR 5667-1 - Além da Coluna "boneco" pintado em vermelho o hidrante compõe dos seguintes itens subterrâneos:- Tampa para o Registro 200 x 200mm- Registro Gaveta DIN c/ Cabecote conforme NBR 12430- Curva 90º dissimétrica com flange NBR 7675- Extremidade bolsa/flange com flange NBR 7675- Kit montagem (parafusos, porcas e borrachas) - Duas tomadas laterais com rosca de 60 mm- Uma tomada frontal com rosca de 100 mm	05 UN	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00	AYOUB

- Pressão máxima de serviço 10 kgf/cm ²			
VALOR GLOBAL - R\$ 80.690,90			

MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1.	ADAPTADOR DEFOFO DN 100MM X PVC PBA DN 100MM BOLSAS/BOLSA- 4"X4"	05 UN	R\$ 30,00	R\$ 150,00	C&M
2.	ADAPTADOR DEFOFO DN 150MM X 100MM X PVC PBA. BOLSAS/BOLSA 6"X 4"	05 UN	R\$ 63,90	R\$ 319,50	C&M
3.	ADAPTADOR PBA DN 100MM BOLSAS X DN 100MM ROSCA EXTERNA 4"X4"	04 UN	R\$ 20,90	R\$ 83,60	C&M
16.	ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 250MM	30 UN	R\$ 8,80	R\$ 264,00	WN
21.	ANEL DE BORRACHA 2GS DN 100MM	15 UN	R\$ 4,70	R\$ 70,50	WN
22.	ANEL DE BORRACHA 2GS DN 150MM	15 UN	R\$ 6,30	R\$ 94,50	WN
23.	ANEL DE BORRACHA 2GS DN 80MM	15 UN	R\$ 3,90	R\$ 58,50	WN
24.	ANEL DE BORRACHA DEFOFO DN 200MM	30 UN	R\$ 4,40	R\$ 132,00	WN
25.	ANEL DE BORRACHA PARA FLANGE ABF E DIN C/8 FUIROS 2"	20 UN	R\$ 1,20	R\$ 24,00	WN
26.	ANEL DE BORRACHA PARA FLANGE ABF E DIN C/8 FUIROS 4"	20 UN	R\$ 1,50	R\$ 30,00	WN
27.	ANEL DE BORRACHA PARA FLANGE ABF E DIN C/8 FUIROS 6"	20 UN	R\$ 2,20	R\$ 44,00	WN
34.	COTOVELO OCRE 200MM 45°	04 UN	R\$ 39,30	R\$ 157,20	C&M
35.	COTOVELO OCRE 200MM 90°	05 UN	R\$ 50,00	R\$ 250,00	C&M
36.	COTOVELO OCRE 250MM 45°	06 UN	R\$ 70,00	R\$ 420,00	C&M
37.	COTOVELO OCRE 250MM 90°	04 UN	R\$ 75,40	R\$ 301,60	C&M
38.	COTOVELO OCRE 300MM 45°	03 UN	R\$ 125,00	R\$ 375,00	C&M
39.	COTOVELO OCRE 300MM 90°	03 UN	R\$ 141,40	R\$ 424,20	C&M
48.	CURVA LONGA OCRE 200MM 45° PONTA/BOLSA	03 UN	R\$ 75,00	R\$ 225,00	C&M
49.	CURVA LONGA OCRE 250MM 45° PONTA/BOLSA	03 UN	R\$ 141,00	R\$ 423,00	C&M
50.	CURVA LONGA OCRE 300MM 45° PONTA/BOLSA	03 UN	R\$ 225,00	R\$ 675,00	C&M
55.	EXTREMIDADE REDUÇÃO FLANGE DN140 / BOLDA DN 100MM - 6"X 4" (FERRO FUNDIDO)	04 UN	R\$ 214,90	R\$ 859,60	INAPI
56.	LUVA CORRER JGS DN 250MM C/ ANEIS - ESGOTO	04 UN	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	INAPI
57.	LUVA DE REDUÇÃO PVC PBA DN 140X100MM - PONTA/BOLSA 6X4"	10 UN	R\$ 51,00	R\$ 510,00	C&M
73.	REDUÇÃO DEFOFO DN 150 X 100MM 6"X 4" BOLSAS/BOLSA	05 UN	R\$ 38,80	R\$ 194,00	C&M
74.	REDUÇÃO DEFOFO DN 200 X 100MM 8"X 4" BOLSAS/BOLSA	05 UN	R\$ 92,50	R\$ 462,50	C&M
75.	REDUÇÃO DEFOFO DN 150MM X PVC PBA DN 100MM- BOLSAS/BOLSA 6"X 4"	05 UN	R\$ 58,00	R\$ 290,00	C&M
88.	TE DE REDUÇÃO DEFOFO DN150MM X DN 100MM BOLSAS /BOLSA- 6"X4"	04 UN	R\$ 70,00	R\$ 280,00	C&M
89.	TE DEFOFO DN 150MM=BOLSA/BOLSA- 6"	04 UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00	C&M
90.	TE DEFOFO DN100MM X DN100MM BOLSAS/BOLSA - 4"	05 UN	R\$ 35,00	R\$ 175,00	C&M
91.	TE GALVANIZADO C/ROSCA INTERNA - 2"	10 UN	R\$ 20,60	R\$ 206,00	IPC
95.	TE PVC PBA REDUÇÃO DN 180MM/ DN 140MM- 8"X6"	04 UN	R\$ 190,00	R\$ 760,00	C&M
97.	TE REDUÇÃO DEFOFO DN100MM / PVC PBA DN50MM BOLSAS / BOLSA - 4"X 2"	05 UN	R\$ 32,00	R\$ 160,00	C&M
113.	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HORIZONTAL P/ ÁGUA - 6"	03 UN	R\$ 1.359,00	R\$ 4.077,00	IVALVULAS
VALOR GLOBAL - R\$ 14.575,70					

C.R.I BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4.	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA	10 UN	R\$ 805,14	R\$ 8.051,40	CRI

	QUADRADA X ROSCA BSP , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2"				
5.	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2 1/2"	10 UN	R\$ 1.040,76	R\$ 10.407,60	CRI
6.	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3"	10 UN	R\$ 1.486,80	R\$ 14.868,00	CRI
7.	ADAPTADOR SUPERIOR EM AÇO INOX ROSCA QUADRADA X ROSCA BSP , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 4"	10 UN	R\$ 1.955,52	R\$ 19.555,20	CRI
8.	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2"	10 UN	R\$ 652,68	R\$ 6.526,80	CRI
9.	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 2 1/2"	05 UN	R\$ 905,94	R\$ 4.529,70	CRI
10.	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 3"	10 UN	R\$ 1.108,80	R\$ 11.088,00	CRI
11.	ADAPTADOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP X ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA - 4"	08 UN	R\$ 1.830,78	R\$ 14.646,24	CRI
12.	ADAPTADOR REDUTOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP 2" 1/2 X 2" ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA	08 UN	R\$ 1.573,74	R\$ 12.589,92	CRI
13.	ADAPTADOR REDUTOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP 3" X 2" 1/2 ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA	06 UN	R\$ 1.993,32	R\$ 11.959,92	CRI
14.	ADAPTADOR REDUTOR INFERIOR EM AÇO INOX ROSCA BSP 4" X 3 ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA	10 UN	R\$ 3.186,54	R\$ 31.865,40	CRI
15.	ADAPTADOR EXTENSOR INFERIOR EM FERRO FUNDIDO ROSCA BSP 2" X 2" 1/2 ROSCA QUADRADA , PARA TUBO UPVC PARA BOMBA SUBMERSA	10 UN	R\$ 584,64	R\$ 5.846,40	CRI
17.	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 2"	40 UN	R\$ 3,89	R\$ 155,60	CRI
18.	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 2" 1/2"	40 UN	R\$ 4,00	R\$ 160,00	CRI
19.	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 3"	40 UN	R\$ 5,18	R\$ 207,20	CRI
20.	ANEL DE BORRACHA TIPO ORING PARA REPOSIÇÃO AO TUBO EDULTOR UPVC - 4"	40 UN	R\$ 6,48	R\$ 259,20	CRI
99.	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA - 2" 50MM - LINHA MÉDIO	90 UN	R\$ 265,20	R\$ 23.868,00	CRI Modelo Standart
100.	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA 2" 1/2 65 MM - LINHA MÉDIO	70 UN	R\$ 361,20	R\$ 25.284,00	CRI Modelo Standart
101.	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA 3" 80 MM - LINHA REFORÇADA	70 UN	R\$ 628,80	R\$ 44.016,00	CRI Modelo Standart
102.	TUBOS EDUTORES EM UPVC PARA BOMBAS SUBMERSAS BARRAS DE 3 MTS COM ROSCA QUADRADA EXTERNA MAIS ANEL X LUVA ROSCA QUADRADA INTERNA 4" 100MM LINHA REFORÇADA	80 UN	R\$ 906,00	R\$ 72.480,00	CRI Modelo Standart

VALOR GLOBAL - R\$ 318.364,58

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
29.	COTOVELO GALVANIZADO 45°-3"	10 UN	R\$ 50,90	R\$ 509,00	H-MECH
31.	COTOVELO GALVANIZADO 90°-2"	10 UN	R\$ 16,10	R\$ 161,00	H-MECH
32.	COTOVELO GALVANIZADO 90°-3"	10 UN	R\$ 40,90	R\$ 409,00	H-MECH
33.	COTOVELO GALVANIZADO 90°-4"	10 UN	R\$ 78,55	R\$ 785,50	H-MECH
43.	JOELHO GALVANIZADO 2"	07 UN	R\$ 16,10	R\$ 112,70	H-MECH
44.	JOELHO GALVANIZADO 2" ½"	05 UN	R\$ 20,12	R\$ 100,60	H-MECH
45.	JOELHO GALVANIZADO 3"	05 UN	R\$ 40,90	R\$ 204,50	H-MECH
46.	JOELHO GALVANIZADO 4"	05 UN	R\$ 78,55	R\$ 392,75	H-MECH
62.	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" ½" X 2"	05 UN	R\$ 13,35	R\$ 66,75	H-MECH
65.	LUVA GALVANIZADA ROSCA INTERNA 2" 1/2"	35 UN	R\$ 20,50	R\$ 717,50	H-MECH
66.	LUVA GALVANIZADA ROSCA INTERNA 2"	40 UN	R\$ 11,08	R\$ 443,20	H-MECH
67.	LUVA GALVANIZADA ROSCA INTERNA 3"	30 UN	R\$ 30,10	R\$ 903,00	H-MECH
68.	LUVA GALVANIZADA ROSCA INTERNA 4"	30 UN	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00	H-MECH
69.	NIPLE GALVANIZADO - 2"	15 UN	R\$ 9,90	R\$ 148,50	H-MECH
70.	NIPLE GALVANIZADO - 2" ½"	15 UN	R\$ 17,84	R\$ 267,60	H-MECH
71.	NIPLE GALVANIZADO - 3"	15 UN	R\$ 31,50	R\$ 472,50	H-MECH
76.	REGISTRO DE ESFERA "METAL" COM ALAVANCA METAL C/ROSCA INTERNA 2"	12 UN	R\$ 91,20	R\$ 1094,40	HIGIBAN
77.	REGISTRO DE ESFERA "METAL" COM ALAVANCA METAL C/ROSCA INTERNA 2" ½"	10 UN	R\$ 195,20	R\$ 1952,00	HIGIBAN
78.	REGISTRO DE ESFERA "METAL" COM ALAVANCA METAL C/ROSCA INTERNA 3"	10 UN	R\$ 310,86	R\$ 3.108,60	HIGIBAN
79.	REGISTRO DE ESFERA "METAL" COM ALAVANCA C/ROSCA INTERNA 4"	06 UN	R\$ 485,51	R\$ 2.913,06	HIGIBAN
87.	TAMPA DE FERRO FUNDIDO TAMPA:30CMX30CM CAIXILHO: 35CM X35CM QUADRADA- ESGOTO LEVE	30 UN	R\$ 27,71	R\$ 831,30	FEMAR
92.	TE GALVANIZADO C/ROSCA INTERNA - 2" ½"	05 UN	R\$ 43,94	R\$ 219,70	H-MECH
110.	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HORIZONTAL P/ÁGUA - 2" ½"	08 UN	R\$ 160,85	R\$ 1.286,80	H-MECH
111.	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HORIZONTAL P/ÁGUA- 3"	10 UN	R\$ 237,14	R\$ 2.371,40	H-MECH
112.	VALVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA HORIZONTAL P/ÁGUA - 4"	08 UN	R\$ 392,88	R\$ 3.143,04	H-MECH
VALOR GLOBAL - 24.093,40					

	90°DN180MM 8"				
51.	EXTREMIDADE FLANGE C/8FUROS E BOLSA DN 140MM 6"X 6" (FERRO FUNDIDO)	03 UN	R\$ 159,00	R\$ 477,00	UNITUBOS
52.	EXTREMIDADE FLANGEC/8 FUROS DN100MM E BOLSA DN100MM - 4"X4" (FERRO FUNDIDO)	03 UN	R\$ 99,00	R\$ 297,00	MECH.
80.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA P/TUBO PVC PBA COM BOLSA E ANEL DN 100MM- 4" - VALVULA DE GAVETA- A FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	10 UN	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	MECH.
81.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA COM FLANGE DN 100MM C/8 FUROS- 4" - VALVULA DE GAVETA- FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	04 UN	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	MECH.
82.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA COM FLANGE DN 50MM C/8 FUROS - 2" - VALVULA DE GAVETA- FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	04 UN	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	MECH.
83.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA COM FLANGE DN 75MM C/8 FUROS - 3" - VALVULA DE GAVETA- FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	04 UN	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	MECH.
84.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA P/ TUBO PVC PBA COM BOLSA E ANEL DN 75MM- 3" - VALVULA DE GAVETA- FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	03 UN	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	MECH.
85.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA P/ TUBO PVC PBA COM BOLSA E ANEL DN 140MM- 6" - VALVULA DE GAVETA	04 UN	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	MECH.
86.	REGISTRO GALVANIZADO GAVETA P/TUBO PVC PBA COM BOLSA E ANEL DN 50MM- 2" - VALVULA DE GAVETA- FIXAÇÃO DA TAMPA AO CORPO SEM PARAFUSOS DO TIPO AUTOCLAVE.	25 UN	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	MECH.
108.	TUBO FERRO FUNDIDO TK7JGSA 200MM 6 MT- ESGOTO	04 UN	R\$ 1.884,00	R\$ 7.536,00	MECH.
VALOR GLOBAL - R\$ 28.570,00					

PUBLICAÇÃO A PEDIDO

EDITAL – PETRÓLEO QUERÊNCIA LTDA - torna público que requereu da Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura - SEMTMA - Município de Costa Rica/MS, LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI, para atividade de INSTALAÇÕES DE SISTEMAS RETALHISTAS - IRS - Código 6.60.1 - denominado PETRÓLEO QUERÊNCIA, Localizado na Av. Sebastião Paes Ananias, Lote 02 – Quadra 36 - Bairro: Jardim Eldorado – Parque Industrial - Zona Urbana – Município de Costa Rica/MS. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

ALBACORE HIDRÁULICA, SANEAMENTO E IRRIGAÇÃO EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
40.	JOELHO FERRO FUNDIDO FLANGE C/8 FUROS 90°DN140MM 6"	02 UN	R\$ 158,00	R\$ 316,00	ALBA
53.	EXTREMIDADE PVC PBA FLANGE C/8FUROS E BOLSA DN 100MM X DE 110MM - 4"X 4"	05 UN	R\$ 127,20	R\$ 636,00	ALBA
VALOR GLOBAL - R\$ 952,00					

TUBOS E CONEXÕES SUNS DO BRASIL EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
41.	JOELHO FERRO FUNDIDO FLANGE C/8 FUROS 90°DN100MM 4"	02 UN	R\$ 181,00	R\$ 362,00	MECH.
42.	JOELHO FERRO FUNDIDO FLANGE C/8 FUROS	02 UN	R\$ 449,00	R\$ 898,00	MECH.

BOLETIM DIARIO TESOURARIA

13/07/2018

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9		R\$	774.960,48
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0		R\$	63.467,84
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5		R\$	1,15
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8		R\$	224.454,65
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7		R\$	8.681,63
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4		R\$	24.246,72
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8		R\$	536.980,81
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4		R\$	1.085,00
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7		R\$	38.125,11
ARRECADÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2		R\$	978.158,16
ARRECADÇÃO - BANCO BRADESCO - 13.500-3		R\$	12.064,27
REND. - 6.718-0		R\$	15,90
1.147-9		R\$	2.371.992,53
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5		R\$	5.830,00
FMDD - 6.625-7		R\$	118.299,57
ARRECADÇÃO SICREDI - 50.007-0		R\$	12.221.507,21
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8		R\$	61.516,09
DETRAN - 10864-2		R\$	46.798,25
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7		R\$	189.541,91
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8		R\$	4.393,64
ARRECADÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9		R\$	954.186,23
ARRECADÇÃO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3		R\$	24,57
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7		R\$	1.057.094,49
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5		R\$	17.458,73
Simple Nacional 11.783-8		R\$	28.889,26
Iluminação Pública - 23.623-3		R\$	503.449,68
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1		R\$	75.111,92
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2		R\$	3.441,03
	TOTAL:	R\$	20.321.776,83

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9		R\$	1.142,90
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X		R\$	657.743,02
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5		R\$	374.052,16
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0		R\$	17.658,26
PNAE - CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5		R\$	42.887,16
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.832-9			
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X		R\$	12.934,21
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4		R\$	87.651,50
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR -EQUIP. E MOBIL. PROINFÂNCIA 24.319-1		R\$	122.431,74
FNDE - TRANSF. DE RECUR.FINAN. A TÍTULO DE APOIO -FEDERAT.REC.FPM- 25.442-8		R\$	60.671,23
FUNDEB -11.615-7		R\$	2.195.079,64
	TOTAL:	R\$	3.572.251,82

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3	MUNICIPIO		
B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICIPIO	R\$	175.566,80
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$	709.599,92
B.BRASIL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL HOSP- 17.936-1	UNIÃO	R\$	313.025,86
B.BRASIL - ESTRUT.DA ATENÇÃOESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL - 21.908-8	UNIÃO	R\$	55,72
B.BRASIL - MS-500325-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE-CUSTEIO SUS - 24.903-3	UNIÃO	R\$	1.860.766,55
B.BRASIL- FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. - SUS - INVESTIMENTOS - 24.941-6	UNIÃO	R\$	510.928,56
B.BRASIL - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS - ESTADO - 24.791-X	ESTADO	R\$	130.000,00
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9	ESTADO	R\$	76,06
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$	527.702,57
B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$	3.471,52
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$	16.177,60
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$	83.350,89
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$	631,04
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$	128.400,63
	TOTAL:	R\$	4.459.753,72

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 40.334-2			43,31
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO - CAIXA - 47-7	MUNICIPAL		174.879,57
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$	55.374,53
200 - CASAS MÓDULO I - CAIXA - 13.995-8		R\$	855.847,77
200 - CASAS MÓDULO II - CAIXA - 13.977-0		R\$	38.578,24
200 - CASAS MÓDULO III - CAIXA - 13.997-4		R\$	38.578,24

200 - CASAS MÓDULO IV - CAIXA - 13.978-8		R\$	36.183,20
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	32.649,61
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	1.498,86
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	5.225,69
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	122,72
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	0,70
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	2,18
BLOCO IGDBF-INDICE.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	16.898,29
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	21.021,88
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO		
	UNIÃO		
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	1.127,26
BLOCO - MAC - F.M.A.S - 25.025-2		R\$	1.635,25
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	9.226,67
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	2.423,99
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	15.588,18
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	4.791,18
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	22.197,74
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	10.811,78
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	48.127,36
	TOTAL:	R\$	1.392.834,20
	SALDO CONSOLIDADO PMCR	R\$	29.746.616,57

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO

SALÁRIO EDUCAÇÃO	71.572,33
PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL	135.413,83
APOIO À MANUTENÇÃO DOS POLOS DE ACADEMIA DA SAÚDE	3.000,00
PAG. DE CUSTEIO DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL	7.500,00
PAG.DO COMPONENTE - PISO DE TRANSCRIÇÃO DE MED.COMPLEXIDADE	445,94
PAG. DO COMPONENTE - INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS	4.552,26

CONVÊNIOS

TJ MS - 23.308-0		R\$	550.304,21
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	513.784,32
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	26.259,67
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x			
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9			
CONVÊNIO Nº 27.728/2017 AGEHAB-FEHIS - 23.905-4		R\$	303.150,07
CONVÊNIO Nº 27.574/2017 DETRAN/MS - SINALIZAÇÃO - 24.442-2			
CONVÊNIO - BRASIL RIDE - 25.567-X		R\$	55.000,00
1 ETAPA DAS OBRAS CONTENÇÃO DA EROSÃO AV.J.2 -7		R\$	451.166,60
PAV.ASFÁLTICA JK.6647.006-8			
CONSTRUÇÃO CAMPO SINTÉTICO - 6647011-4			
PAV.ASFÁLTICA PARQUE IPÊS CONV.804194- 6647.014-9			
PAV.ASFÁLTICA LOT.RESID.BUENOS AIRES II - 6647.016-5			
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3		R\$	90.009,89
APOIO A PROJETO INFRAESTRUTUTA TURÍSTICA - 6647.019-0		R\$	20.014,37
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.020-3		R\$	-
CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - 6647.021-1			
CONVÊNIO - PAV.ASFÁLTICA BAIRRO RESID.FLOR DO CERRADO. - 6647.023-8		R\$	98.844,32
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIOS		R\$	2.108.533,45

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA			
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	14.829.082,38
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	9.130.979,85
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	649.210,83
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	6.017.802,37
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	3.880,02
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	11.769,46
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	4.326.014,22
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
BANCO BRB S.A - 027.043.362-7		R\$	153.203,24
24-mai			35.121.956,36

SUMÁRIO

LEI.....	LEI	Pág.01
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS.....	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS	Pág.01
TERMO DE RATIFICAÇÃO.....	TERMO DE RATIFICAÇÃO	Pág.01
EDITAL.....	EDITAL	Pág.02
PODER LEGISLATIVO.....	PODER LEGISLATIVO	Pág.03
SAAE.....	SAAE	Pág.03/09
PUBLICAÇÃO A PEDIDO.....	PUBLICAÇÃO A PEDIDO	Pág.09
BOLETIM.....	BOLETIM	Pág.10/11

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228

Cep: 79550-000

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:

assecompmcr@gmail.com

site: www.costarica.ms.gov.br